

Urząd Miejski
w Nowym Dworze Mazowieckim



0700418

Data upływu: 2026-01-27

Nr PP: 1932.2026

Przyjął: Kamińska Joanna - Podinspektor
Wydział Organizacji Urzędu
Załączników: 0

WAT

p. E. Bouswale
27.01.2026

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wytycznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Parafia Rzymskokatolicka św. Ap. Piotra i Pawła ul. Prymasa Wyszyńskiego 1 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki nr konta bankowego: 90 80110008 0010 0160 9304 0001 NIP: 5311418632 REGON: 040020023	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ks. Dariusz Bala, proboszcz Tel. 609445537 Mail: parafia.ndm@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Profilaktyczne zmagania teatralne - Wykluczeni 2026			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	04.02.2026	Data zakończenia	30.04.2026
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadanie polega na przeprowadzeniu formy zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego, z elementami profilaktyki, w wyniku której zostanie przygotowany i wystawiony spektakl teatralny – Wykluczeni.

W realizacji zadania weźmie udział ok. 20 osobowa grupa dzieci i młodzieży w wieku od 7 do prawie 60 lat, będących mieszkańcami Nowego Dworu Mazowieckiego lub uczniami szkół dla których organem prowadzącym jest Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, głównie z terenu Osiedla Młodych.

Zajęcia teatralne rozpoczęły się w grudniu 2025r. i potrwać do marca 2026r.. Spotkania będą się odbywać w salach będących w dyspozycji Parafii p.w. św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim. Każde ze spotkań potrwa około 90 minut. W przygotowywanie przedsięwzięcia zostanie zaangażowany społecznie pedagog oraz psycholog terapeuta, którzy w realizację programu prowadzą elementy profilaktyki uzależnień, m.in. w zakresie uświadamiania młodym ludziom niebezpieczeństw płynących ze spożywania alkoholu, w tym także jego szkodliwości dla zdrowia.

Wraz z koordynatorem przedsięwzięcia młodzi ludzie stworzą scenariusz, zorganizują stroje, zadbają o dekoracje. Scenariusz zostanie przygotowany w oparciu o ewangeliczne opisy.

Powstałe widowisko teatralne będzie miało nie tylko wymiar artystyczny, ale jego powstawanie będzie powodem do wspólnych rozmów, zacieśniania relacji społecznych, integracji środowiska, poznania wartości moralnych i etycznych. Nauka ról, tworzenie scen, pozwoli także przezwyciężyć strach przed występami publicznymi. Praca nad spektaklem przyczyni się do poznawania i nazywania emocji, co będzie miało ogromne znaczenie resocjalizacyjne. Planowane jest dwukrotnie wystawienie spektakli. Oba przedstawienia zostaną zorganizowane w marcu i kwietniu 2026 roku. Pierwsze odbędzie w kościele parafialnym na Osiedlu Młodych w dniu 21 marca, a drugie w Nowodworskim Ośrodku Kultury w marcu lub kwietniu 2026 roku.

Nabór uczestników zadania zostanie przeprowadzony we współpracy z nauczycielami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim oraz przy pomocy plakatów i ogłoszeń.

Celem niniejszego zadania jest ograniczenie występowania problemów związanych z nadużywaniem i uzależnieniem od alkoholu oraz zjawiska odurzania się alkoholem i innymi środkami psychoaktywnymi przez dzieci i młodzież, poprzez prowadzenie działalności profilaktycznej, edukacyjnej i informacyjnej.

Zgodnie z Diagnozą Problemów Społecznych na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki z roku 2022, najczęstszą formą spędzania czasu wolnego przez większość uczniów jest korzystanie z Internetu, na drugim miejscu plasuje się granie w gry komputerowe.

Wśród badanej młodzieży popularność ma również aktywne uprawianie sportów- na codziennie uprawianie sportów wskazuje 26% uczniów z Nowego Dworu Mazowieckiego. Uczniowie zostali poproszeni o subiektywną ocenę, czy ich rówieśnicy spożywają alkohol. 14,8 % uczniów klas 4-6, 58% uczniów klas 7-8 oraz aż 83,5% uczniów szkół ponadpodstawowych przyznało, że ich rówieśnicy piją alkohol. Mimo słabnącej popularności papierosy w naszym społeczeństwie są wciąż atrakcyjną używką dla młodzieży. Zapytano więc uczniów czy ich rówieśnicy palą papierosy oraz czy sami próbowali już papierosów. Jak wynika z przeprowadzonych badań, uczniowie często nie

wiedzą, czy ich rówieśnicy palą papierosy- SP 4-6- 42%, SP 7-8- 30,2%, SPP- 12%. Jednakże 31% młodszych i 66,4% starszych uczniów ze szkół podstawowych oraz aż 84% uczniów ze szkół ponadpodstawowych wskazało, że osoby w ich wieku palą papierosy. Pozostałe 27% uczniów klas 4-6 oraz 3,4% uczniów klas 7-8, a także 4% uczniów ze szkół ponadpodstawowych odpowiedziało, że ich rówieśnicy nie palą papierosów. Wraz z wiekiem wzrasta więc odsetek młodzieży, która pali papierosy. Wyniki badań wskazują, że niektórzy uczniowie mogą przejawiać problemy związane z przyjmowaniem narkotyków- 5% uczniów klas 4-6, 28% uczniów klas 7-8 oraz 46% uczniów ze szkół ponadpodstawowych wskazuje, że ich rówieśnicy mają narkotykami albo z dopalaczami.

Realizacja niniejszego zadania publicznego, będącego formą zagospodarowania czasu wolnego z elementami profilaktyki uzależnień wychodzi naprzeciw powyższym problemom. Młodzi ludzie poznają właściwe, pozytywne sposoby spędzania czasu wolnego, będą mieli okazję do rozbudzenia pasji, a dzięki pracy nad scenariuszem poznają trwałe, uniwersalne wartości moralne i etyczne.

Celami organizowanego programu wraz ze spektaklem teatralnym są:

- integracja grupy rówieśniczej;
- wzmacnianie poczucia własnej wartości i podniesienie samooceny;
- wywołanie refleksji etycznej i filozoficznej;
- rozwijanie empatii;
- odkrywanie talentów i rozwijanie zainteresowań działaniami twórczymi;
- wspieranie rozwoju intelektualnego i emocjonalnego;
- nauka rozpoznania i wyrażania emocji;
- rozwijanie umiejętności wystąpień publicznych i radzenia sobie z tremą;
- nauka systematycznej pracy i dążenia do wyznaczonych celów;
- rozwijanie odpowiedzialności i współpracy zespołowej;
- rozwijanie poprawnej komunikacji interpersonalnej;
- udzielenie dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych pomocy psychospołecznej i materialnej;
- działalność profilaktyczna, informacyjna, edukacyjna i wychowawcza w zakresie problemu uzależnień.

Niniejsze zadanie publiczne jest komplementarne z działaniami Miasta Nowy Dwór Mazowiecki w ramach realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2022, którego jednym ze współrealizatorów są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty o których mowa w art. 3.ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja i przeprowadzenie warsztatów teatralnych z elementami profilaktyki uzależnień, zwieńczonych	1	Dokumentacja fotograficzna, sprawozdanie ze zrealizowanego spektaklu.

wystawieniem spektaklu teatralnego związanego z biblijnym Misterium Męki Pańskiej, w którym udział wezmą aktorzy – amatorzy – uczestnicy zadania.		
---	--	--

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Parafię erygował Kard. Józef Glemp 15 września 1988 roku z części parafii Św. Michała Arch. w Nowym Dworze Mazowieckim.

W 1982 r. ks. Czesław Żyła wystąpił do władz o wyznaczenie lokalizacji na budowę nowego kościoła na „Osiedlu Młodych”. W odpowiedzi na tę prośbę Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami przekazał 29 listopada 1985 roku stosowny teren (akt notarialny wieczystej dzierżawy spisano 22 grudnia 1986 roku).

Wiosną 1986 r. Ks. Czesław Żyła postawił krzyż, przy którym gromadzili się mieszkańcy budowanego „Osiedla młodych” na pierwszych nabożeństwach majowych.

Latem rozpoczęła się budowa kaplicy i przylegającego do niej budynku katechetyczno-plebanijnego. Po dwóch latach, 29 czerwca 1988 roku, w nieukończonej jeszcze kaplicy, pierwszą Mszę Św. odprawił jej budowniczy, Ks. Czesław Żyła. Od 30 sierpnia 1988 roku jest stale przechowywany Najśw. Sakrament. 8 października 1988 roku Bp Kazimierz Romaniuk poświęcił kaplicę.

Pierwszym proboszczem budującej się parafii został Ks. Zbigniew Wojciechowski. W czerwcu 1988 roku został mianowany administratorem a następnie – w styczniu 1989 roku – proboszczem Parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim.

Tworzył tę parafię w jej strukturach materialnych i duszpasterskich, wybudował kaplicę wraz z zapleczem, przy wsparciu i zaangażowaniu parafian, którzy przyczynili się do wzniesienia i wyposażenia świątyni.

Ks. Stanisław Wawrzyniak mianowany proboszczem Parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim, pełnił tę funkcję od 23 lipca 1992 r. do 19 czerwca 2006r. Jego staraniem został wzniesiony pod dach kościół parafialny.

Projekt kościoła i budynków towarzyszących opracowali od października 1992 do sierpnia 1994 roku architekci z Olsztyna: inż. Józef Żołądkowicz i inż. Wanda Gołombek. Prace budowlane rozpoczęły się w sierpniu 1994 r. W dniu 20 września 1996 roku parafię odwiedziła figura Matki Bożej Fatimskiej. 22 listopada 1998 roku, w dziesiątym roku istnienia parafii, Bp Kazimierz Romaniuk wmurował kamień węgielny pochodzący z Ziemi Świętej.

6 maja 2000 roku odwiedził parafię obraz MB Hetmanki Żołnierza Polskiego. 25 czerwca 2006 roku parafię objął Ks. Krzysztof Czyżyk z zadaniem rychłego zakończenia budowy kościoła. Po dwóch latach można było przystąpić do wyposażenia świątyni. Na dwudziestolecie powstania parafii przeniesiono duszpasterstwo z dotychczasowej kaplicy do kościoła: 5 września 2008 roku Bp Stanisław Kędziora poświęcił obiekt.

5 grudnia 2010 roku Abp Henryk Hoser SAC dokonał konsekracji świątyni.

W parafii dbamy o tworzenie wspólnoty ludzi, którzy gromadzą się w naszej świątyni. W tym celu prowadzone są liczne działania duszpasterskie dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

- regularne spotkania grup i wspólnot parafialnych,
- świetlica dla dzieci i młodzieży z zajęciami plastycznymi, sportowymi oraz grami i zabawami,
- przedstawienia teatralne,
- spotkania scholii dziecięcej i młodzieżowej,
- wydarzenia dla rodzin: spływy kajakowe, rajdy rowerowe i pielgrzymki piesze,
- świąteczne akcje dla dzieci i młodzieży: Bal Wszystkich Świętych i Spotkanie z Mikołajem,
- koncerty kolęd i innych pieśni powiązane z działaniami charytatywnymi,
- zbiórki żywności prowadzone przez uczniów i nauczycieli w celu wsparcia biednych,

- wyjazdy integracyjne dla różnych grup wiekowych,
- mityngi Anonimowych Alkoholików,

Wszystkie nasze działania mają na celu integrację mieszkańców, rozwój duchowy i kształtowanie hierarchii wartości dzieci, młodzieży i dorosłych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszty organizacyjne realizacji zadania (nagłośnienie, oświetlenie, obsługa techniczna, zakup artykułów dekoracyjnych, zakup bądź wypożyczenie strojów, rekwizytów itp.)	10 000 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000 zł	10 000 zł	0 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Nowy Dwór Mazowiecki, 26.01.2026r.

**Parafia Rzymskokatolicka
Św. Ap. Piotra i Pawła
ul. Prymasa Wyszyńskiego 1
05-101 Nowy Dwór Mazowiecki**

PROBOSZCZ
Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła
w Nowym Dworze Mazowieckim

ks. Dariusz Bala